יש לציין, שמושג הלאומיות, שמופיע אצל המבשרים, הוא של היהדות ה"ישנה". אין הם מנסים להוכיח, כי מהות היהדות היא הלאומיות. לגביהם, הקביעה, שהיהדות היא לאומית, הוא נתון המשכי מובן מאליו. השתייכות היחידים לגוף הלאומי מותנה, אם-כך, בהזדהותם עם המסורת על כל משמעויותיה העיוניות והמעשיות.

אין להתעלם מהמקום אותו תפסה שנת ת"ר (1840) במשנתו של הרב אלקלעי.¹⁴ על-פי חישובי הקץ, שנה זו היא שנת הגאולה. האמצעים להטות את שנת ההכרעה של ת"ר לטובה, הם: "התורה, התפילה והצדקה ... ששלושתן הן הכרח גדול לגאולנו."¹⁵ עד לשנת ת"ר, החזיק הרב אלקלעי במשיחיות במובן המסורתי המקובל. אז אין עדיין זכר לתביעה לעלייה בפועל כאמצעי להכנת הגאולה, תביעה, שהפכה מאוחר יותר ליסוד בסיסי ביותר בתורתו.